
KONTRATii

Numri i kontrat€s : 
I : 616-21-2429-S-3-S/C600

.KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTfNES (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ nj€r6n ane; dhe

" INTEGRAL " Sh.p.k., Ahmet Krasniqi, PRISHTINiI, (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne anen tjeter, jane
pajtuar te lidhin nje kontrate publike per pune e shdnuara me poshte:

l\dertimi I rrugeve rurale me infrastrukture percjellese - Loto 3 (ndertim I rruges Keqekolle - Nishevc)
rne numer identifi kues: 616-21-2429 -5-3-5

I\eni I L€nda

I.1 Lenda e kontrates eshte ekzekutimi i puneve ne vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndertimi I rrugeve rurale
me infrastrukture percjellese - Loto 3 (ndertim I rruges Keqekolle - Nishevc) sipas pershkrimit teknik

Nr, 6t6ll 067 535

1 It{dertimi I rrugeve rurale me infrastrukture percjellese - Loto 3 (ndertim n

rruges Keqekolle - Nishevc)

Neni2 Qmimi

2.1 Qmimi total i puneve duhet te jet6: 9 564,00 €; [N€nte mije e pestqind e gjushtddhjeti e katlr J Euro.

2.2 Qmimi i p€rmendur nd Nenin 2.'l mE sipdr duhet td jet€ e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i
borxh Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhet t€ jete i prere dhe te mos i n€nshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ behen ne pajtim me Kushtet e pdrgjithshme dheiose te Veganta t€ kontrat€s

2.4 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerdn e kontraktuar pas perfundimit te puneve
konstatuara nga menaxheri i kontrat€s

Neni 3 Rendi i p€rpar6sis6 i dokumenteve t€ kontrat€s

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet n€ vijim:

Marr6veshja e kontrates;

Kushtet e Veganta td Kontrates;

Kushtet e Pdrgjithshme t€ Kontrat€s;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshird edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e perbdjn€ kontrat€n konsiderohet se shpjegojne njdra tjetr€n; dhe ne raste t€
paqartesisd ose divergiences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesiie neie citinlane dhene m6 siper.

' 'lu lutemi referojuni ketij numri te kontrates ne dokumentet e faturimit dhe pages€s, procedurat dhe transaksjonet qe lidhen me thesarin.

ka

te



Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim q€ kane tti bejni: me kete Kontrat€ nd€rm.iet Autoritetit Koptrafttues, nga

njera anti dhe Kontraktuesit nga ana tjet€r duhet td cekin titullin e Kontratds dhe numrin e Saj tp idpntifikimit
dhe duhet t€ ddrgohen me post€, faks, email ose tE dor€zohen personalisht. Komunikimet p€r Autoritetin
Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i em6fum n€ Kushtet e

Veganta t€ Kontratds.

4.2 Ndse personi qd ddrgon komunikatdn kdrkon vdrtetim td pranimit te saj, ai duhet ta ithotB kete nC

komunikat€n e tij. Sa herd q0 ka afat te frxldit p€r pranimin e komunikatijs me shkrrn, d€rguesi drphet t€ kd;rkoj€

vertetim tE pranimit t€ komunikat€s s€ tij. Ne te gjitha rastet, ddqguesi duhet t'i marr€ irc gjithp masat e

nevojshme per t€ siguruar pranimin e komunikimit te tij

rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikat€ ose vendim i till€ nuk dr[het te lnbahet

4.4 Kjo kontrat€ eshte e p€rgatitur nd giuh€n
Kontraktues dhe njE origlinale pdr Kontraktuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues

2 nE tri origjinale, dy p.e-i t€ cilpve jafitt iler {utoritetin

Emri: Zek€ Bardhaj

Pozita:

N€nshkrimi

Data: 2r/-o7: M7
Vula:

P€r Kontraktuesin i"

2 G.luha do telete giuha e shfiytezuar nga tenderuesit ne kete tender.



KUS TET E PIIRGJITHSHME

Numri i kontrates : 61 6-21 -2429-5-3-5lC600

l\eni I P€rkufizimet

.[.l "Kontrate" do t€ thote marreveshje td lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig eshte

s;henuar ne formularin e kontrates te n€nshkruar nga palet, duke perfshire te giitha shtojcat p€r kete dhe td giitha
dokumentet e inkorporuar me referenc€ ne te.

.l .2 "Pun€" konsiderohen te gjitha ato pune t€ cilat jan€ objekt i kontratds dhe td cilat Autoriteti Kontraktues

lc€rkon qd t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndefiim, restaurim, meremetim apo rrenim nd€desash,

pajisje, struktura inxhinieringu civil, strukturatEtjera apo pjese te tyre.

I.3 "Kontraktuesi" 6shtd operatori ekonomik (apo grupi i operator€ve ekonomik), i caktuar ne formularin e

kontrates, i cili (te cilet) eshte pald n€ kontratd dhe esht€ i obliguar te kryeje pundt sipas marr€veshjes dhe i cili
do t€ marre shum€n sipas marreveshjes me kontrat€.

t.4 "Menaxheri i Projektit" esht6 njeriu i caktuar ne kushtet e veganta t€ kontrates ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili dshte pergjegjes per mbik€qyrjen e kryerjes s€ pun€ve dhe per td
gjitha holl€sit€ duhet t'i raportoje Autoritetit Kontraktues.

t.5"Qmimi Kontrat€s" do t€ thot€ shuma qe i paguhet Kontrakfuesit sipas marreveshjes n€ forrnularin e

l<ontrates.

ll .6 "Vendi i nd€rtimit" do t6 thot€ vendi i caktuar p€r kryerjen e pundve t€ kontraktuara.

ll.7 "Pajisjet e kontraktuesjt" do t€ thot€ e t€r€ makineria perlshire edhe atd p€r bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q€ nevojiten per kryerjen e pun6ve td kontraktuara qe duhet t€ b€hen sipas kontrat€s.

1.8 "Skicat" nenkuptojne vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe te miratuara nga Autoriteti
Kontraktues p€r kryerjen e pundve t€ kontaktuara.

1,9 "KPK" do t€ thotO Kushtet e P€r$ithshme te Kontrarcs,

ll . l0 "K\rK" do te thotc Kushtet e Veganta tC Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh€m

2.1 KVK e saktesojne cili esht€ ligji qe i percakton te gjitha geshtjet q€ nuk jan€ t€ mbuluara n€ kontrat€.

2.2Kontrata dhe te giitha komunikjmet e shkruara nd€rmjet pal€ve hartohen n€ gjuhdn e specifikuar n€ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferirni do te jete valid vet€m ndse ka marr€veshje td shkruar p€rmes te ciles Kontraktuesi e transferon
kontrat€n e vet ose nj6 pjesd td saj te nj€ pald e tret€.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q6, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojd
kontraten ose nj€ pjesd td saj, ose ndonjd p€rfitim apo interes ngaajo, pdrveg nd k€to raste:

a) kur ka ngarkes€ p6r pagese, nd favor td bankier€ve t€ Kontraktuesit, te shumave qd duhet t€ paguhen ose qd

do te bdhen borxh sipas kontratds; ose

b) n€ rast te dhenies se t€ drejtes se Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit per te kerkuar pagesdn nga ndonj€
person tjeter i detyruar ne rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 P€r qeflimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Kontraktuesin
nga obligimet e veta per pjesen e kontratds q€ tashm€ esht6 realizuar ose per pjes€n q€ nuk dshte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave td kontrat€s duhet te plot€sojne kriteret e pdrshtatshm€risd q€ zbatohen p€r dh€nien e

kontrates pdrveg ne raste kur transferimi bdhet nd banke apo kompani te sigurimit ose institucion tjet€r
financiar.



l{eni 4 N€n-kontraktimi

4i.l Nenkontrata eshte valide vetem n€se ka marreveshje te shkruar permes sd ciles Kontraktuesi ia beson

realizimin e nje pjese te kontrat€s se tij nje pale t€ tret6.

z[.2 Elementet e kontrates qe do t€ n€nkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i bdhen te ditura

Autoritetit kontraktues me rastin e dordzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te n€nkontraktuesve giate

implementimit te kontratds, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti

hontraktues do ta lajm€roj6 Kontraktuesin pdr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nese nuk ldshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk n€nkontrakton pa autorizim me shkrim

irga Autoriteti Kontraktues. Te gjith€ n€nkontraktuesit e propozuar duhet te pdrmbushin k€rkesat e

pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe ndnkontraktuesve, megiithate mund te

r;iguroj, ku e konsideron si te nevojshme, pagesat direkte per n6nkontraktor€t.

4.4 Kontraktuesi eshte p6rgjegjes p€r aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e n€nkontraktuesYe te vet si dhe td

agjent€ve ose td punesuarve, ne t€ njdjtdn menyre si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit,

agjent€ve td tij ose pundtoreve t€ tij. Aprovimi i nenkontraktimit te ndonje pjese te kontrates ose aprovimi i
uenkontralduesit nga ana e Menaxherit te Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontrat€s

,1.5 Nese n€nkontraktuesi ka marr€ ndonje obligim te vazhdueshem qd vazhdon per nj€ periudhe q€ e tejkalon

:rte t€ periudh€s se garancis€ nen kontrate ndaj Kontraktuesit, pErkitazi me fumizimet qe ijep ndnkontraktuesi,

lKontraktuesi duhet qe, n€ gfaredo momenti pas skadimit te periudh€s s€ garancise, t'i hansferojd menjOhere te

,A.utoriteti kontraktues, me k€rkesd dhe shpenzime td Autoritetit kontraktues, pdrfrtimet e obligimeve te tilla per

lcoh€zgjatjen e garancise se skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

l\eni 5 Dh€nia e dokumenteve

tj.1 Nese €sht€ e nevojshme, brenda 30 dit€sh nga nenshkrimi i kontratds, autoriteti kontraktues duhet t'i jap€

lKontraktuesit, pa pagese, nje kopje t€ skicave td pdrgatitura pdr realizimin e kontrates dhe kopje t€

specifiklneve dhe dokumenteve tjera te kontrates. Kontraknresi mund te bleje kopie tjera te kclye sktoavo.

r;pecifikimeve dhe dokumente!,e tjer4 n€ rast se ato jarr€ ne dispozicion. Pas l€shimit t€ certifrkatds
pdrfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraklues te gjitha skicat, specifikimet dhe dokrrmentet

ljera te kontrat€s.

:5.2 P€rveg nese eshte e nevojshme p€r qellime te kontrat€s, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qe i jep

autoriteti kontraktues nuk duhet te pdrdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj€ pale t€ tret€ nga Kontraktuesi pa

pajtim paraprak te autoritetit kontraktues.

:i.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p€r t'i leshuar Konhaktuesit urdhra administrative qe inkorporojn€ ato

dokumente plotdsuese dhe udhezimet q€ jand t0 nevojshme pdr ekzekutim td mir€ t€ kontrat€s dhe per

l<ompensim ddmi nga ndonje defekt te saj.

l\eni 6 Qasja n€ vend punishte

15.1 Autoriteti kontraktues, n€ koh€n e duhur dhe ne pdrputhje me ecurin€ e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, n€ perputhje me programin e zbatimit td de[rave td p€rcaktuara n€ kdto Kushte

1e pergjithshme.

t5.2 Kontraktuesi, gjate shfrytezimit, duhet t€ mirembaje gdo objekt te vendosur ne dispozicion tE tij n€ gjendje
te mire, dhe duhet, nese kerkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n6 gjendjen e tlre origjinale pas

pdrfu ndimit te kontrates.

t5.3 Kontraktuesi nuk do te ket€ t€ drejtd te ndonje pagese per p€rmiresimet qe rezultojn€ nga puna e kryer me

iniciativ€n e tii.

l\eni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund te kerkoje ndihmen e Autoritetit kontraktues per marrjen e kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdherate apo ligjet anesore te Republikes se Kosov€s t€ cilat mund
1d ndikojne te Kontraktuesi gjatd realizimit t€ obligimeve te tij me kontratd. Autoriteti kontraktues mund ta jape

ndihmen e kerkuar Kontraktuesit me shnenzime td Kontraktuesit.



7.2 Ne bazl IE dispozitave te ligjeve dhe negulloreve mbi pun€n, Autoriteti Kontraktues do te beje te gjitha
perpjek-iet e nevojshme per td leht€suar prokurimin nga Kontraktuesi p€r t0 gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pdrfshird lejen e pun€s dhe lejet e q€ndrimit, p€r personelin, shOrbimet e t€ cil€ve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e q6ndrimit per familjet e tyre.

OBLICIIMET E KONTRAKTUESIT

I\eni 8 Obligimet e Kontraktuesit

ll.l Kontraktuesi duhet td veprojd sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. N€se
l(ontrak:tuesi konsideron se k€rkesa e njd urdhri administrativ shkon pertej fush€veprimit te kontrat€s, ai, duke
iu eksp,rzuar ddnimit p6r shkelje t€ kontrat€s, do ta njoftojd autoritetin kontraktues per kdt€ duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do tE pezullohet per
shkak te ketij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojd dhe te veprojd sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve n€ fuqi n6
Republiken e Kosov€s dhe do te sigurojd qe personeli i tij, te alermit e fyre, dhe pun€tordt vendor€ t6 tij
gjithashtu t'i respektojnd dhe td veprojne sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve.

ti.3 Korrtrakruesi durhet t'i trajtoje tc gjitha dokumentet dhe ilrformatat e marra lidhur me kontrat€n si prlvate
clhe konfidenciale. PErveg ne rastet kur kjo eshte e nevojshme per q€llime te ekzekutimit te kontrates, ai nuk do
td publil<oje ose shpalose asnjd detaj te kontrates pa pajtim paraprak rne shkrirn nga Autoriteti kontraknres.

ti.4 N€se Kontrakfuesi €shtd grup, p€rberja e grupit nuk do t0 ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkrirn t€
l\utoritetit kontraktues.

[i.5 Kontrakhresi do te siguroj se punet do te fillojnO dhe te p€rfundojnd brenda afatit td caktuar r€n€ dakord ne
prrogramin e bere sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do te siguroj qe te gjitha pun€t q€ ailajo do te beje, si dhe riparimin e defekteve gjat€ realizimit
te punimeve do t€ behen ne kohe dhe ne p€rputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pdr m€ teper me shkallen e aft€sise dhe zellit, e cila do te pritet nga nj€ kontraktues i aft€ dhe me pervoje qd
ka nddrmarr pun€ tE ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do te siguroj per cilesin€ e punds dhe per cilOsind e materialeve dhe cilesisd profesionale t€
punonjesve q€jand p€rdorur pdr realizimin e pundve tC kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet te siguroj zon€n e nd0rtimit menj€herd pas fillimit td pun€s p€r arsyet e m€poshtme:

a. ne qoft€ se p6r kryerjen e pun€ve pajisjet e renda si: ekskavatord te llojeve te ndryshme, vinga,
kamione te llojeve te ndryshme, skela te larta, etj do t6 pdrdoren dhe

b. n€ menyrd q€ te mos d€mtoje kalimtaret e rastit, objektet p0rreth, trafrkun etj.

8.9 Konfraktuesi do te jetd peryjegjes p€r sigurine e te gjitha aktiviteteve ne vend punim.

I\leni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet tE pundsoj personel kyg dhe te p€rdor pajisje t€ identifikuara n€ tender e tij, per t€ kryer
pun€ ose personel tjet€r dhe pajisje te aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do td aprovoj
gdo zevend€sim t€ propoztar tE personelit kyg dhe pajisjeve vetem nese kualifikimet e tyre perkatese, ose
karakteristikat jan€ ne thelb te barabartaose m€ te mird se ato td propozuara gjat€ tenderit.

Neni l0 Siguria e ekzekutimit

10. I Kontraktuesi do t6, jo me von€ se dita e ndnshkrimit te kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri per ekzekutim td plote dhe td mire te kontrat€s. Shuma e siguris€ do t€ saktesohet n€ KVK. Siguria e
ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p€r gfar€do humbjeje qe eshte pasoje e
mosekzekutimit te plote dhe te duhur te obligimeve kontraktore rrga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj td mbetet i vlefsh€m 30 dite pas lCshimit te Certifrkat€s se Pranjmit te P€rkohsh€m.

10.3 Siguria e ekzekutimit te kontrates do te jete ne form€n e dhene ne pjesen IV te kontrates.



Neni l1 P€rgiegi6sia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

ll.l Nga data e trllimit e derr sa te leshohet UertlllKata e Kolrrgjlmlt te DeIeKIeve, Irezlqet e lenollrlcv€

pen0na'ie, voehjn, dhe humbjn Ots d0mtimi iprrnol (pmflhirEr pn huflrift P|lnilr ImPinntel MntqriatEl, 0t"
Certifikata Konigjimit Defekteve, rreziqet l€ndimevehllimit deri l€shohet

Pajisjet)jand rreziqete Kontraktuesit dhe pronds se afe

I 1.2 Kcrntraktuesi duhet t€ siguroj nje sigurim nga dita hllimit t€ punimeve deri nd fund t€ periudh€s garantuese

te defek.teve n€ shumat e pdrcaktuara nd KVK pdr ngjarjet e m€poshtme td cilat jan€ p€r shkak te rreziqeve t0

l(ontral,tuesit:

(a) humbje ose d€mtim i Pundve, Impianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose demtim i Pajisjeve;
(c) humbje ose demtim i pron6s (pdrveg Pun€ve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) nd lidhje me

Kontrat6n; dhe
(d) demtim ose vde(e e personelit te tij.

t1.3 Krcntraktuesi brenda 15 ditdve pas n6nshkrimit te kontrates duhet t'i d€rgoj€ Autoritetit Kontraktues
policen dhe certifikaten per sigurim q€ ka per q€llim kompensimjn e nevojshdm p€r t€ siguruar humbjen apo

ddmet e p€suara.

|1.4 Nt' qofte se kontraktuesi nuk ofion njd sigurim te tille atehere kontrata do td konsiderohet e anuluar dhe

kontraktuesi do t€ p€rjashtohet nga pjesdmanja ne aktivitetet e prokurimit p€r jo m€ pak se nj€ vit.

11.5 lrl€ qofte se ekzistojn€ arsye te mjaftueshme dhe bindese per zgjatjen e afatit te ofrimit t€ certifikates mbi
s;igurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjas€ afatin e caktuar p€r dorezimin e certifikat€s mbi sigurimin ose te

elimino.i€ sigurimin dhe t€ zbrese gmimin e shp€rblimit nga fitimi i kontraktuesit.

I\eni l2l Programi

t2.1 Brenda kohes se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dor€zoje Menaxherit t€ Projektit nje program p€r

rniratim. Programi do te permbaje se paku me se vijon: menyren se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e

pun€ve, afatin kohor qe kdrkohet p€r dordzim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pdrgjithshme qe do ti
zzbatoje, dhe afatin kohor pdr secilin aktivitet t€ specifikuar.

,12.2 Nese menaxheri i projektit pdr me tep€r kdrkon modifikime ne programin e punEve ne kuad€r t€ pun€ve td
liontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojd edhe njeherd programin dhe t'ia ktheje prap€ Menaxherit tO

projektit. Kontralctuesi do td azhurnoj Programin ne intervale jo md shum€ se periudha e p€rcaktuar n€ KVK.

112.3 Per gdo pakdnaq€si apo mosmarrdveshje n€ lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do td siguroj€
argument me shkrim Menaxherit td Projektit.

111"1 Faraqitjrr e programit te tillc- duke p€rfshirE gdo shtesE nga menarheri i projekrit nuk clo tE zvogEloj lse tE

ris deq,rimet e kontrak'fuesit sipas puneve t€ kontraktuara- si dhe qdo modifikim tE perfstrir€ nE prorgrarfiin e

punime've nuk do tE rezultoj€ n€ ndrrnj€ pagesc shtese p€r kontrakruesin, nEse kjo ka ndodhur si pasoje e

neglizhencEs se kontraktuesit gjat€ perpilimit te programrt.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

l3.l Kontraktuesi do t€ ket€ te drejten te ndaloj qasjen ne vend-punishte pdr gdo person i cili nuk 6shte i
p€rfshir€ nd zbatimin e kontrates, me p€rjashtim te personave te autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do td sigurojd sigurine ne vend-punishte gjate gjithe periudhes se ekzekutimit dhe do t€ jet€
p€rgjegj€s pdr t€ marr€ hapat e nevojshem, nd interes t€ punonj€sve td tij, agjentOve te Autoritetit Kontraktues
dhe paldve te treta, pdr td parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund te rezultoje nga kryerja e pundve.

13.3 Kontraktuesi do te marre td gjitha hapat e domosdoshme, per pergjegjesin€ e tij dhe me shpenzimet e tij,
per te siguruar qe strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirembahen. Ai do t€ jete peryiegjes
pdr sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurinC, skermen dhe pajisjet e sigurisd te cilat jand tE nevojshme
p€r zbatimin e duhur t€ detyrave ose qe me arsye mund te kerkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Nd€rhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojd q€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojne d€me, ose pengojn€ trafikun ne,
lidhjet e komunikimit t€ tilla si rrug€t, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n€ veganti, do t0 marre
parasysh kufizimet ne peshe kur zgjedh mrget dhe automjetet.



)14.2 QcIo mas€ te vegant€ t€ cil€n Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose €sht€ k€rkuar nga Autoriteti

]{o,tt ul.Ju", tn" q8lli- tE -t.ojtj", upo p8. tB p8r[o..,ru. p1..8t 
" -rgBu", uruu", Jo tB bartet ne shpenzlme te

l(ontrak:tuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftoje
Autoritetin kontraktues per gfar€do masa t€ veganta qd ai synon t€ nd€rmarrd para se kryej ato. Riparimet e
demit te shkaktuara ne mrge, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t€ jet€ n6 shpenzime t€
l(ontrak:tuesit.

I\eni l5i Tatimi

It5.l Kontraktuesi €shtd pdrglegids per te giitha tatimet dhe detyrimet doganore n€ p€rputhje me Ligjin e
I{epublikes se Kosov6s.

| 5.2 Te giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ p€rfshire nd gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do te harmonizoj€ gmimin e kontraktuar ndse konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
cletyrimeve doganore brenda dates prej 28 dit€sh para dorlzimit te tenderit dhe dates sd fundit te veftetimit te
pr€rfundimit td puneve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit td kontraktuar p€r shkak te ngritjes se tatimeve
iLhe/ose ngritjes se defrimeve doganore n€ qoft€ se kjo ka ndodhur gjat6 koh€s sa ka qend ne vones6
k.ontraktuesi.

l{eni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose demtimi i Pundve ose Materialeve qe do rc perfshihen ne Pun€t ne mes t€ Dat€s s€ fillimit dhe
n€ fund td periudhds se Konigjimit te Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi n€ koston e Kontraktuesit
n€se humbja ose d0mtimi lmd n"oa aktet ose mosreprirnet e Konhakfupsit,

FILLI]VII DHE VO\:ESAT

tr\leni l7 Fillimi iipun€ve

l7- 1 Kontralfiuesi do te filloj pun€t brenda afatit kohor t€ specifikuar n€ KVK.

17.2 Kontrakluesi do t€ ncleftoj dhe instaloj Punet nd pajtim me Specifikimet dhe yizztimet dhe pun€t do td
kryhen nd pajtim me Programin e dor€zuar nga Kontraktuesi, i perditdsuar me miratimin e Menaxherit te
Projektit, dhe do t€ plotesoj ato brenda afatit kohor t€ specifikuar ne KVK.

Neni 18 Zgatja e periudhds s€ ekzekutimit

l8.l Kontraktuesi mund te k€rkoje zgatje t€ periudhes sd ekzekutimit nese realizimi i kontrates s€ tij vonohet,
ose pritet se do td vonohet, p6r ndonj6rdn nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotdsoj€ obligimet e veta sipas kontrates;
b) Forca madhore tC p€rkufizuara si ne Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditdsh pasi ka kuptuar se mund te ket€ vones6, Kontraktuesi duhet ta lajm€roj€ Autoritetin
Kontraktues se ka p6r q€llim t€ bdje kdrkes€ p€r zgSatje td periudhes sd realizimit p€r te cil€n ai konsideron se
ka t€ drejtd dhe, perveg ndse ka ndonje marr6veshje tjetdr nd€rmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 dit€sh i jep Autoritetit Kontraktues t€ dh€na gjithep€rfshir€se ashtu qe t€ mund td kontrollohet
k€rkesa.

18.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoje me shkrim
Kontralcuesit kete zgiatje te periudh6s se realizimit nese mund te arsyetohet, ose ne mdnyre prospektive ose
retrospektive, ose ta informoje Kontraktuesin q€ nuk i eshtd dh€n€ e drejta pEr zgatjete periudhes.

Neni 19 D€met e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do td paguaj d€met e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne norm€n ditore t6 cekur nd KVK
p€r gdo dite q€ Data e P€rfundimit €sht€ me vond se Data e K€rkuar e Perfundimit. Shuma totale e demeve t€
likuiduara nuk duhet td tejkaloj shumen e p€rcaktuar nd KVK. Autoriteti Kontraktues mund te zbres d€met e
likuiduara nga pagesat per shkak te Kontraktuesit. Pagesa e d€meve t€ likuiduara nuk do t€ ndikoi n€ detvrimet
e Kontraktuesit.

19.2 N€se Autoriteti Kontraktues ka fituar te drejten e vleres maksimale nEbaz€,te nenit 19-l ai mundet, pasi ta
nj oftoj e Kontraktuesin :



(a) konfiskoj€ garancine e realizimit; dhe / ose

@) te nderpresd kontratEn; dhe

(c) te hyjii nd nje kontratd me nje pald te trerc ne koston e Kontraktuesit per ofrimin e bilancit t0

punlmeve.

]VIATE-RIALET DHE MJESHTERITE

I\eni 201 Regiistri i pun€s

,10.1 NjO regjister i pun€s do te, p€rveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n€ vend-punishte nga ana e

I(ontrak:tuesit, i cili do te mbaje te pakten informacionin e m6poshtdm:

lcushtet e motit, ndErprerjet e pun€s qe detyrohen nga moti me shi, oret e punes, numrin dhe llojin e pun6toreve

t€ pun6suar ne vend-punishte, materialet e fumizuara, pajisjet ne p€rdorim, pajisjet jo ne giendje pune, testet e

layera ne vend, mostrat e ddrguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhene Kontraktuesit;

{eklaratat e holldsishme te te giitha elementeve sasiore dhe cilesore t€ pun€s s€ b€r6 dhe furnizimet e dor€zuara

{he te perdorura, t€ afta per tu kontrolluar n€ vend-punishte dhe t€ rend€sishme ne llogaritjen e pagesave qe

<luhet bere Kontraktuesit.

i20.2 Shdnimet e be,ra nC regjistrin e punes, si pune ne progres, duhet td ndnshkruhen nga Autoriteti Kontraktues

dhe t€ bashkd-nenshkruhen nga Kontraktuesi ose p€rfaq€suesi i tij. Nese Kontraktuesi refuzon, ai do td
lcomunikoje pikepamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ne afat prej 15 ditesh pas dates n€ t€ cilen jan€

regjistruar te dhenat apo deklaratat kunddrshtuese. N€se Kontraktuesi deshton qe t€ nenshkruaj€ ose td paraqesd

pikdpamjet e: tij brenda periudhds s€ lejuar, do t€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me sh€ninnet e

paraqitura ne regjister. Kontraktuesi mund t€ shqyrtoje regjistrin e pun€s n€ gdo koh€ dhe mund., pa hequr

tlokumentin, te beje ose te marr nje kopje te sh€nimeve t€ cilat ai i konsideron t€ nevojshme p€r infbnnacionin e

1.rj .

120.3 Sipas kerkeses, Kon,traktuesi do ta siguroje Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur p€r td
mbajtur regjistrin e punes n€ mdnyren e duhur.

Neni 21 Origiina dhe cil€sia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punet, komponentdt dhe materialet do td jend n€ perputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,

lnostrat, strukturat dhe kerkesat tjera ne kontrate dhe do t€ mbahen ne dispozicion td Autoritetit kontralctues per

qellime identifikimi gjate gjithd periudhds se realizimit.

2'1 .2 Te glitha pranimet teknike preliminare do te jene objekt i njd kdrkese td d€rguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kerkesa duhet ti referohet numrit te kontratds, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tille, sipas rastit. Komponent€t dhe materialet e specifikuara nE k€rkes€ duhet t€
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotdsojn0 k€rkesat p6r kdtd pranim para se te inkorporohen ne pune.

21.3 Edhe n€se jand pranuar teknikisht materialet apo artikujt qe do td p6rfshihen ne pune ose nd prodhimin e

komponentdve, ato mund td refuzohen dhe duhet te zevendesohen menj€herd nga Kontraktuesi n€se ndonje
kontrollim tjetdr zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundesia t'i riparojd dhe t'i
p€rmir€soje materialet dhe arlikujt q€ jan€ refuzuar, por keto materiale dhe artikuj do td pranohen p€r

inkorporim ne pune vetem nesejane riparuar.

l\eni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autorileti Kontraktues do te em€roj "Mencxherin e Projektit", te cekur n€ KVK, i cili do t€ jete p€rgjegj€s
per mbikeqgjen e ekzekutimit te puneve gjarc rcre koh€s, duke hlluar q€ nga dita e pare e fillimit te prmeve e

deri n€ skadimin e periudh€s garantuese te defekteve dhe per raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 Qellimi i mbikdqyjes dshtd te kontrolloj€ cilesin€ e puneve dhe cil€sin€ e materialeve td pdrdorura ne
pajtim me specifikimet teknike t€ rdna dakord.

22.3 Kontraktuesi do te siguroje q€ komponentet dhe materialet te dordzohen n€ koh€ ne vend per ti lejuar
autoritetit kontraktues qe te vazhdoje me pranimin e komponent€ve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler€suar plot€sisht v€shtir€sitd qe mund t'i hase ne kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet q€ td paraqes€

ndonjd arsye pdr vonesd nd pdrmbushjen e defrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do td ketd t0 drejte, ose nga vete ose agjentit e tij, qe td inspektoj€, kontrolloj€, mase

dhe testojd komponentet, materialet, dhe mjesht€rin€, dhe te kontrolloje progresin e p€rgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t€ gfar€do artikulli qe pdrgatitet, fabrikohet ose prodhohet p€r ofrimin e sipas kontrates, n€ m€nyre q€

te percaktoje nese komponentet, materialet dhe mjesht0ria kand cilesine dhe sasine e kdrkuar. Kjo do te behet ne

vendin e prodhimrt, fabrikimit, p€rgatitjes ose nd vend-punishte ose ne ndonje vend tjeter, sig mund te
spec ifi kohet nd korrtratd.

i)2.5 N0se komponent€t dhe materialet i kane kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojd Kontraktuesin
ose do te miratoj€ c;ertifikimin e procedurds lidhur me kdt6.

j12.6 NEse Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do te jape nje

deklarat0 pOr pik€pamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 diteve pas ngritjes se mosmaneveshies s€ fille. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ k€rkojnE qe k€to teste td perseriten ne td njdjtat kushte dhe rrethana, ose
n€se ndonj€ra pale k€rkon. nga nj€ ekspert qe zgjidhet me pdlqimin e perbashk€t. Te gjitha raportet e testimit do
t'i dorezohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj€ rezultatet e k€tyre testeve pa vones€ te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do te jene pdrfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala pikepamja e tE cilit
deshmohet se eshte sabim nea ri-testimit.

Neni 23 Paralajm6rim i hersh€m

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohe do t0 informoj€ Menaxherin e Projektit, n€ qoft€ se vdren ndonjd gabim apo
l€shim n€ skica (vizatime) apo edhe n€ specifikim gjat€ kryerjes s€ pun€ve duke ia t€rhequr verejtjen se ato
mund te ndikojne me vone ne kualitetin e puneve.

23.2 N€se Menaxheri i Projektit v€ren ekzistimin e disa gabimeve apo ldshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ailajo do t'i evitoj menj€her€ dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 N€se palet ne kontrate vler€sojn€ se nderrimet substanciale te pun€ve jan€ bere te nevojshme p€r shkak te
gabimeve te tilla ose te pdrjashtimeve te cilat substancialisht ndikojnd ne gmimin e kontrat€s, at€here
Menaxheri i Projektit n€ bashkepunim me autoritetin kontraktues do te konigjojn€ dhe kompensojn€ situatdn
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do te behen n€ Euro.

2.4.2 Pagesat do td rregullohen per zbritje per pagesat paradhdnie dhe t€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet td ppguaj
Kontraktuesit shumdn e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 diteve nga data e gdo certifikate. Nese Autdriteti
Kontraktues bOn njE pages€ me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes per pages€ me vonesd n€ pagesen e ardhsfrme.
Interesi do te llogaritet nga data ne te cilen pagesa duhet te ishte bere, deri ne dat€n kur pagesa eshte bere me vonese, e

rregulluar sipas bankave vendase per kredi nd sektorin e nd€rtimit.

243 Artkujt e Puneve per te cilat nuk €sht€ dhene norm€ apo gmim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t€ konsiderohen td mbuluara nga normat dhe gmimet tjera ne Kontrat€.

24.4 Pagesat qe duhet te b€hen sipas fatur€s se l€shuar nga Kontraktuesi do t€ b€hen n€ llogarine bankare t€
dhdnd n€ Pjes€n V, ldentifikimi Financiar, i k€saj kontrate qC e ploteson Kontraktuesi. I njejti formular, q€ i

bollrkongiitnt kerke :es pcr pagot. drfut te perdoret per t'irnmrtur dt:yslnct ne llogrfure hnknre.

Neni 25 Pa ramasa dhe Parallogaria

komisioneve qe duhet te kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria p€rdLoret p€r t€ llogaritur
gmimin e kontrates. Kontraktuesi do te paguhet p6r sasin€ e pun€s se kryer nd norm€n e Paramasds dhe
Parallogarise per gdo artikull.

25.2 Ne rast te kontrates paushalld, Pershkrimi i Aktivitetit duhet te pdrmbaj aktivitetet me gmim p€r pun€t e
kryera nga ana e Konhaktuesit. P€rshkrimi i Aktivitetit p€rdoret p6r monitorim dhe kontroll t6 kryerjes s€
aktiviteteve nE bazE t€ t€ cilave Kontraktuesi do te paguhet. N€se pagesa per Materiale ne vend punim do t€
bdhet veg e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shpdrndarjen e Materialeve nd vend punim vegmas ne Pdrshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do te beje pagese paradh€nie Kontraktuesit t€ shumave te p€rcaktuara n€ KVK nga data e

caktuar ne KVK kund€r dispozites nga Kontraktuesi i nj€ Garancioni te Pakushtczuar Bankar ne nie forme t€



pranueshme per Autoritetin Kontraktues n€ sasi dhe valute te barabartO me parapagim. Garancia do t€ mbetet n€ fuqi deri

s;a te behet pagesa e pare, por shuma e garancise duhet te reduktohet n€ m€nyre progresive nga shuma q€ paguhet nga

l(ontraktuesi. Interesi nuk do tE paguhet p€r parapagtm'

i26.2 Kontraktuesi do te perdorin parapagimin vet€m per td paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera te nevojshme

posag€risht per kryerjen e pun€ve. Kontraktuesi duhet te ddshmoj se pagesa paradhenie eshte pdrdorur nd k€t0 m€nyr€ me

llumizim te kopjeve t€ faturave ose dokumenteve te tjera pdr Menaxherin e Projektit'

|26.3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat perndryshe p€r shkak te Kontraktuesit, pas

orarit t€ perqindjeve te perfunduar t€ Pundve nebazE td pageses.

l\eni 27 Mbajtja e Parase

iZ7.l Shuma, e specifikuar n€ KVK, do tE ndalet nga gdo pages€ e Kontraktuesit deri n€ perfundim e t€r€ t€

lPuneve. Kjo shume ne asnj6 rast nuk do te tejkaloj 10o% e vlerds totale te kontrates origjinale. Kontraktuesi

mund td zevendesoj parate e mbajtura me garancion bankar "me kdrkese".

',L7.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do te paguhet brenda 30 dit6sh nga dita e leshimit te deklarat€s sd

1logaris6 perfundimtare te referuar n€ Nenin 29.

Neni28 V€rtetimet e pageses

28.1 Kontraktuesi do t'i dordtzoj€ Menaxherit t€ projektit raportet mujore te gmimeve t€ vlerdsuara te puneve G
p€rfunduara me minus shum€n kumulative te vertetuar me par€.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj€ punen e kryer te kontraktuesit per te veftetuar cildsine e punes dhe

vefteton shumdn q€ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e pun€s s0 kryer drr tO p€rcaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4Ylera e pun€s s€ p€rfunduar perfshin:

q Nd rastin e Kontrales s€ Paramasds dhe Parallogaris€, vleren e sasise se

Pa.alloga; qi AsfitE firfunduar ose

b) NC ra5t re kontrate; paushall€- rlera e punEs s€ ekzel-utuar do 1€ p€rbej
p€rfirnduara n€ Piershl<rimin e Aktilrtetrt.

ounes n€ Paramasd dhe
I

vlerEn e akti'viteteve tE

128.5 Vlera e pun€s se p€rfunduar p€rfshin vler€simin e ndrl'shimeve dhe shkaqeve p€r kompensim.

Neni 29 Llogaritj a p€rfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mC von€ se 90 dite pas leshimit t€ certifrl:at€s p€rfundimtare td pranimit, do t€ dor6zoje tek
Menaxheri i Projektit njd dra.ft te deklarat€s se llogarise p€rfundimtare me dokumentet mbEshtet€se q€ tregojn6
nE detaje vler€n e pun€s sd bdre ne p€rputhje me kontrat€n, s€ bashku me td gjitha shumat e m€tejshme te cilen
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrat€s, n€ menyr6 qe Menaxheri i Projektit ti; p6rgatis
deklarat€n e llogarise pdrfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditdve pas pranimit te draft-deklarates se

kerkuar nd m€nyre tE arsyeshme p€r verifikimin e saj,

llogaris€ perfundimtare, e cilaL p6rcakton:

llogaris€ p€rfundimtare dhe td gjithe informacionit G
Menaxheri i Projektit do t€ pergatise deklarat€n e

a) Shumen e cila sipas ,cpinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrat€s; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i te gjitha shumave
te cilat i takojnd Autoritetit Kontraktues sipas kontrat€s, bilanci, n€se ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit d,o t€ l€shoje te autoriteti kontraktues ose te p€rfaqesuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratdn s ll6,garise perfundimtare qe paraqet shumen p€rfundimtare p€r t€ cil€n duhet paguar
Kontraktuesi nd bazE t€ konlrat€s. Autoriteti kontraktues ose pdrfaqdsuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet te nenshkruajnd deklarirtOn e llogarisd perfundimtare, si nj€ njohje e vlerds s0 plot€ dhe pOrfundimtar t€
punes se realizuar sipas kontrates dhe menjehere do te dor€zoj€ nje kopje td ndnshkruar td Menaxherin e

Projektit.



Neni 30 Shkaqet P€r komPensim

!10.1 Shkaqe per kompensim konsiderohen ngjarjet si n€ vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje nd nje pjese te vend ndeltimit data e posedimit e specifiliuar ne

KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhdron shtyrje pa dhdn€ llogari pOr ket€, ose vonohet apo nuk i jep skicat

(vizatimet, specifikacionet) apo udhezimet e duhura pdr kryerjen e puneve t€ konffaktuara n€ afatin e

caktuar si n€ kontratd.
(c) Menaxheri i Projektit urdheron kontraktuesin qd t'i zbulojd ose kryeje testet ne pun€n pdrfundimtare, e

cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjer€, autoritetet publike, sherbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojnd

vonesd apo shpenzime shtes€ per Kontraktuesin'
(e) Parapagimi vonohet.
(0 Menaxheri i Projektit pa arsye td justifikuar vonohet n€ ldshimin e vertetimit pdr permbushje t€

kontratds.
(g) Kontraktuesi has ne pengesa per kryerjen e aktiviteteve t€ pun€ve te kontraktuara td cilat pengesa nuk

jand p€r shkak te joprofesionalizmit t€ Kontraktuesit.

.10.2 N€se nje ngjarje e tille ndodh, atehere Qmimi i Kontrates do t€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PiiRGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e p€rgiithshme

31.1 Verifikimi i puneve nga Autoriteti Kontraktues me qellim td pranimit t€ pdrkohsh€m ose final do t€

behet n€ prani te Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do te jetO pengesd p€r verifikimin me kusht qe

Kontraktuesi te jete infornuar prej t€ pakt€n 30 dit€ve para dates s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pEr P€rfundimin

32.1 Punet nuk do te pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime te

klonhaktuesit. Kontraktuesi duhet td nioftoio Autoritetin Kontrektues per det€n ne te cilen verifikimidhe testet

tij tilla mund t€ filltrjne.

32.2 Purct ter cilat nuk plc,t€sojn€ kushtet e kontrates, duhet, ndse kerkohet, te shkatdrrohen dhe rinddrtohen nga

kontraktuesi ose te riparohen., sipas kdrkes€s se Autoritetit Kontraktues, perndryshe kjo do te b€het pas njoftimit
tii duhur n€ shpenzime te Kontraktuesit, me urdh€r td Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i p€rkohsh€m

3 3. 1 Punimet do t€ merren pdrsiper nga Autoriteti kontraktues kur te kene kaluar nE mdnyr€ te kOnaqshme testet

per pranim dhe te jete lEshuar, ose konsiderohet te jete leshuar, nje certihkatd e pranimit t€ perkohsh€m.

33.2 Kontraktuesi mund te aplikoj€, duke njoftuar Autoritetin Kontrakfues, p€r njd certifikatd t€ pranimit t€

p€rkohshdm jo me herdt se I jj dite para se punet, sipas mendirnit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pdr pranim

tE p€rkohshdm. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditdsh pas pranimit t€ aplikacionit te Kontraktuesit ose:

a) t'i leshoj€ kontlaktuesit certifikat€n e pranimit te pdrkohsh€m me nj€ kopje p€r Autoritetin kontraktues

duke then€, nese kjo 6shte e pershtatshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe daten ne td cilen

sipas mendimit te tii jane perfunduar punet n€ pajtim me kontraten dhe jan€ td gatshme per pranim td

perkohshem; ose

b) td refuzoj€ aplikacionin, duke i dhene arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin td cilin, sipas

mendimit te tij i kerl(on nga Kontraktuesi p€r ta leshuar certifikat€n.

33.3 Ndse autoriteti kontraktues nuk arrin ose te ldshoj€ certifikatdn e pranimit te perkohshem ose te refuzoj€
furnizimet brenda nje periudhe prej 30 dit€sh, ai do td konsiderohet se ka l€shuar certifikat€n ne diten e fundit te
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ p€rkohshdm t€ pun€ve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pdrkohshme dhe

materialet q€ nuk kerkohen m€ per perdorim perkitazi me realizimin e kontrates. Ai glithashtu do t€ heq€

ndonje mbeturind apo penges€ dhe do te beje ndonje ndryshim td gjendjes sd vendit td pranimit sig kdrkohen n€

kontrat€.



I\eni 34 Pdrgjegi€sia mbi Defektet

:),1.1 Kontraktuesi do t€ jet€ p€ryjegj€s p€r menjanimin e defekteve, ose ddmeve, n0 ndonj€ pjes€ te pundve te
cilat mund td shfaqen apo shfaqen gjat€ periudhes se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pdrdorimin i impiantit ose materialeve t€ ddmtuara ose mjesht€ria ose dizajni i gabueshme i
Kontralduesit; dhe / ose

b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit glate periudh€s se defekteve.

i1,4.2 Kontraktuesi me shpenzime td veta do ta permiresoj6 defektin ose demin sa m€ shpejt te jete e mundur.
Periudha mbi p€rgjegjEsin€ e defekteve pdr te gjitha z€vend€simet ose rinovimet do te hlloj nga data kur
zldvendesimi ose rinovimi €sht€ b€r6 pdr k€naq€sin€ e mbikdqyresit. Nese kontrata mundeson pranim td
gesshem, periudha e defekteve do td vazhdohet vetdm per ate pjesd t€ punimeve e cila esht€ ndikuar nga
nd€rrimi apo rinovim.

i14.3 N€se shfaqet ndonj€ defekt ose ndodh ndonjd dem gjat€ periudhes se pdrmendur, autoriteti kontraktues ose
rnenaxheri i projektit do ta njoftojne Kontrakluesin. Nese Konhalctuesi nuk anin te konigioj nje defekt ose nje
dl)m brenda afatit kohor tti p€rcaLtuar nE njoftim. autoriteti konrakrues mund t€:

a) te kryeje vete pune, ose te punesoje dike tjeter p€ir kryerjen e punimeve, nE rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n€ tE cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do te zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancite qE mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga te dy; ose

b) td nddrpresE kontratdn.

34.4 Ne raste urgiente, kur kontraktuesi nuk mund te arrihet menjdhere ose, pasi eshte arritur, nuk esht€ nd
gjendje q€ t€ marre rnasat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund te kryejn€ pundn
n0 kurriz te Konhaktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informoj€ sa m€ shpejt q€ t€
jete io mundur Konffaktuesin per veprimin e marr€.

34.5 Periudha e pergjegjesis€ se defekteve do t€ parashihet n€ KVK dhe specihkimet teknike. Nese kohezgjatja
e pe,riudhds se pergjegjdsis€ se defekteve nuk 6shtd e specifikuar, ajo do td jete 365 dite. Periudha e
P€rgjegjdsisd se defekteve do tE fillojti n€ daten e pranimit t€ perkohsh€m.

Nenii35 Pranimi pdrfundimtar

35.1 Pas skadimit te periudhds sd garancise ose, n€ rastet kur ka md tep€r se njd periudh€, pas skadimit te
periudhds se fundit, dhe atehere kur t€ jene zgjidhur te gjitha defektet apo d€met, autoriteti kontraktues do t'i
l€shcrje Kontraktuesit nje certifikate te pranimit p€rfundimtar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
dat€n ne te cildn Kontraktuesi i ka plotdsuar obligimet e tij sipas kontrates dhe nd menyr€ te tille qe autoriteti
kontraktues td jete i kdnaqur. Certifikata pdrfundimtare e pranimit do te leshohet nga autoriteti kontraktues
brenrla 30 ditdsh nga skadimi i periudhds sE garancis€ ose menj€herd pasi riparimet eventuale q6 jand kdrkuar
sipas Nenit 34 te jend pertunduar n€ menyre rc tille q€ te jeti: ikOnaqur autoritgtikontraktuEs,

35;.2 Pundt nuk do td konsiderohen sejan€ realizuar plotesisht derisa tejete n€nshkruar certxfikata p€rfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dor€zuar tek autoriteti kontraktues, e nj€ kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marr6 parasysh ldshimin e certifikat€s pdrfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t€
mbeten t€ detyruar per plot€simin e obligimeve qd dalin sipas kontrates para ldshimit td certifikat€s
perfirLndimtare te pranimit dhe t€ cilat kane mbetur tE parealizuara ne kohen kur ldshohet certifikata
perftLndimtare e pranimit. Na[ra dhe masa e obligimeve te tilla do te p€rcaktohen duke iu referuar dispozitave
te kontrat€s.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKIiPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontrat€s

36.1 Pala ka shkel€ kontraten ndse nuk arrin te shlyeje ndonjd nga obligimet e veta me kontrat€.

36.2 Ne rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontrat€s, pala e d6mtuar do t€ ketd te drejt€ per k6to kompensime:

a) d6met; dhe/ose
t,) nddrprerjen e kontrat€s.

36,3 lPerveg masave td siperpermendura, mund t€ jepen demshperblime. Ato mund t6 jen€:

l0



a)

b)
ddme te perglithshme; ose

ddme td likuidueshme.

!6.4 Mt"li.i i JE,o.u., pug.,ut upo ,l'p.,''i-"t qe la'ultojfio [Aa zbatihli i ffiasave tiiF[[[Pm n0 k[!t[! ngn d0

1.0 zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages€ nga

:;iguria

lVeni 37 Shkdputja e kontrat€s

.17.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shkdpus Kontraten nd qoft€ se pala tjet6r shkakton nj6

r;hkelje themelore te Kontrates.

.37.2 Stkelja themelore e kontrat€s do te perfshijn€, por nuk do td kufizohet n€:

a. Kontraktuesi nddrprene punen p€r 15 dite rresht pa qene e perfshird kjo nd€rprerje n€ programin e

punds si dhe pa autorizim te menaxherit tE projektit;
b. Menaxheri i projektit urdh€ron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar td nd€rpres€ apo pezulloj€

aktivitetin e puneve td kontraktuara pdr me shum€ se 15 ditd pune; ose marrdveshjet e arritura mbi
pagesat per shkak td kontraktuesit per kosto t€ voneses,

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn nd likuidim tjet€r nga rindertimi ose

shkrirja;
d. Pagesa e vertetuar nga Menaxheri i Projeklit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditesh

nga data e cerlifrkatds sd Menaxherit te Projektrt;
e. Menaxherj i Projektit njofton se mos korrigjimi i def'ekteve Oshte shkelje e kontratds dhe Kontraktuesi

nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 diteve t€ percaktuara nga ana e Menaxherit td Projektit;
f. Kontraktuesi vonohet n€ p€rmbushjen e kontrat€s per numrin e dit€ve pdr td cilat shuma minimale e

demeve t€ likuiduara mund te paguhet.

117.3 Kur pala tjetdr kontraktuese bdn shkelje td kontrates per raste t€ dera nga ato tE parapara me Nenin 37.2,

N{enaxheri i Projektit do te vleresojd n€se shkelja materiale e kontratds paraqet bazdpEr shkeputje t€ kontratds.

37.4 Nese pdr shkak te fajit td palds sd tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
permbushjen e detyrimeve te kontratds, Menaxheri I Projektit me p€lqimin e Kontraktuesi do te p6rfundoj
vazhdimesin€ e p€rmbushjes se puneve sa me pare qe eshte e mundur. Menaxheri i Projektit do te beje
vler€simin e punes se kryer pjeserisht, do t€ kdrkojd nga kontraktuesi te largohetngazota e pun6s dhe ta lene

atd ne njd gjendje te mir€. Menaxheri i Projektit duhet t0 paguaje kontraktuesin per pun€t e kryera deri ne

nromentin e marrjes se njoftimit me shkrim per nd€rprerje.

37.5 Ne qofte se kontrata shkdputet, Kontraktuesj do td nderpres punen menjehere, do td siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 dit€ve nga p€rfundimi i periudhds sd njoftimit.

l\leni 38 Forca rnadhore

-18.1 "Force Madhore" sig p€rdoret ketu mendohet ne grregullimet industriale, grregullimet civile, luftOrat,
eksplodimet, termeti, zjanet, v6rshimet, epidemit€ etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e pal€ve
kontraktuese, e paparashikueshme dhejashte kontrollit te paleve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjera nga ngjarjet qd pdrcakton Forcdn Madhore dhe kjo i bdn td pamundur
punemarresit kryerjen e obligimeve dhe pergjegjesive te parapara me kontrate, punemarr€si sa me shpejt6 qd

eiihte e mundur duhet t'i sigurojd punedhEnesit nje deklarat€ me shkrim me rc dhenat e plota lidhur me ngiarjen.
Ne kdte rast aplikohen dispozitat si n€ vijim:

i. Obligimet dhe pdrgjegjesitE e kontraktuesit do te pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundesisd
objektive s€ p€rmbushjes s€ tyre.

ii. Gjat€ pezullimit dhe ne lidhje me punet epezulluara, te giitha shpenzimet lidhur me riparimin e

pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera tC ngjashme i bart konb'aktuesi.
iii. Brenda pesdmbddhjete 15 dite, duke llogarit€ nga dita e ngjarjes q€ percakton Forcen Madhore,

Menaxheri i Projelctit ne bashk€punim me Autoritetin Kontralctues duhet t'i vleresojd td gjitha
punet e pdrfunduara ne menyre q6 Autoriteti Kontraktues ta paguaje kontraktuesin.

iv. Afati pdr permbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi te detyrimeve t€ kontrates mund rc zgtratet
edhe p€r nj€ periudhe pdr aq sa ka zgatur periudha e pezullimit.

v. N€ qoft€ se kontraktuesi per nje kohd t€ gjat€ €sht€ b€rO i pa afte, per shkak t€ Forc€s Madhore,
per t'i kryer obligimet dhe pergjegjdsitd e parapara me kontrat€, Autoriteti Kontraktues brenda
shtate 7 dit€ rnund ta njoftoj€ me shkrim kontraktuesin p€r nderprerjen e kontratds.

lt



l{eni 39 Pagesa pu. thL8putj., .. l.otrt#AtiiS

ji9.l N€se kontrata nderpritet p€r shkak td shkeljes materiale t€ kontrat€s ngaana e kontraktuesit, Menaxheri

projektues do te perpiloj€ shkresen mbi vleresimin e punEs se p€rfunduar dhe materialet e porositura duke i

llojaritur ato me minus pagesat n0 avans qd jand marre para dat6s se leshimit te shkreses n€ lal€ dhe minus

per-qindjen e vleresuar te- puneve t€ pakryera, sig €sht€ et shtese te likuidimit nuk do t€

irplikohen. N€se shuma totale e borxhit t€ Autoritetit n ndonj€ pagesd si borxh ndaj

lcontraktuesit, diferenca do te jete obligim borxhi ndaj Au

.19.2 Nese kontrata nddrpritet per shkak te interesit te Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazE tE

l<ontrates nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ leshoj nj€ certifikate pdr vler€n e punes se

berd, materialet e porositura, koston e arsyeshme td heqies se Pajisjeve, riatdhesimin e personelit td

lK.ontraktuesit i punesuar vetem per Pundt, shpenzimet e Kontraktuesit per mbrojden dhe sigurimin e Pundve

rJhe pagesat ne avans te marra deri ne datdn e certifikates.

Nleni 40 Prona

,40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndertimit nd vend punim, lmpiantet, Pundt e Perkohshme, dhe Pun€t do

rt€ konsiderohen td jend prond e Autoritetit Kontraktues nese Kontrata nd€rpritet pdr shkak td gabimit te

li.ontraktuesit.

Neni 4l Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ne qoftd se pamundesohet pdrmbushja e kontrat€s nga shperthimi i luftes apo ndonje rasti tjet€r jasht€

kontrollit 1€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do te v€rtetoj kete. Kontraktuesi

do td siguroj vend punimin dhe do t€ nderpres punen sa me shpejt qd eshte e mundur pas pranimit te ketij

vertetiml dhe do r€ paguhet pdr pun€t e kryera para pranimit t€ tij dhe pdr pundt e kryera me pas per te cilat

€shte arritur marr€veshje.

ZGJIDHJA E MOSMARRiIVESHJEVE

Neni 42 Zgiidhja miq€sore e mosmarr€veshjeve

42.1 pal1t do t'i bejne te gjitha perpjekjet p€r te zgjidhur nd m€nyre miqesore te gjitha mosmarreveshjet qe

rnund td ndodhin nddrmjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarreveshje, Palet do ta lajmdrojn€ njera tjetren me

shkrim p6r poziten e ty'e ne mosmarr€veshje dhe p€r ndonje zglidhje q€ ata konsiderojne se €shte e mundshme.

N6se ciiado Pal6 e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe td mundohen ta zgjidhin mosmarrdveshjen. Pala

dLo te i pergjigjet kerkes€s per zgjidhje miqdsore brenda l5 ditdsh pas kdrkes€s. Periudha maksimale qE jepet per

anitjen e keial zglidhjeje do t€ jet€ 30 dite nga fillimi i procedurds. N€se perpjekja per te anitur zgjidhje

,toiq6sore d6,;hton ose nilse Pala d0shton td p0rg1iglet me koh€ ndaj k0rkesave per zgiidhje, te dyja palet do te

lene te lira te vazhdojn€ ne fazdn e ardhshme td procedures r;e zgiidhjes se mosmarrdvesrhjes duke e lajm€ruar

tljetren.

412.2 Nese procedura e zgjidhjes miq€sore t€ mosmarreveshjes deshton, pal€t mund tO merren vesh tii perpiqen

t0 pajtohen p€rmes institucionit te specifikuar ne KVK. Ndse nuk mund te arrihet zgidhja brenda 30 ditesh pas

Xillimit te piocedur€s s€ pajtimit, secila pale do t€ kete t€ dre-ite td vazhdoj€ nE fazen e ardhshme t€ procedures

sd zgjidhjes se mosmarreveshjes.

thleni 43 Zgiidhja e mosmarr€veshjeve me procedur€ giyqdsore

tf3.1 Nese nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh rrga hllimi i procedures miq€sore p€r zgjidhje td

rnosmarrdveshjes, secila pal€ mund te kdrkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe paldt pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

al3.2Paran€nshkrimit te kontrat6s palet duhet te vendosin pdr m€nyr€n e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata

zLpo arbitrimi.

t2



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontrates : 616-21-2 429-5-3-5/C600

l{VK n€ vijim do te ploresojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa her€ q€ ka nje konflikt, dispozitat ketu do te

rrlrbizot€roin€ mbi ato te KPK.

/\l u s I t't' tt t r, 1:t 4; v gi i 1' t! 1 s h n rc il i;,6i a n t r u 1 d s

P€rshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovds qe jand nd fuqi do tC zbatohen p€r t€ gjitha g€shtjet q€

nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat€s. Juridiksioni do t€ jete gjykata

pdrkatese n€ Prishtin€.

2.2 Gjuha e perdorur do t€jetd

Siguria e ekzekutimit
10 l Shume e siguris€ s€ ekzekutimit dshtd I 000,00 EUR per 60 dite.

Programi t2.l Kontraktuesi do ta dor€zoj p€r aprovim Programin p€r Pun€t brenda 15

diteve nga data e N€nshkrimit te kontratds.

1).2 Periudha p6r kogram,n e azhurnuar 6shtd 15 dit6 kalendarike nge

data e pranimit te klrkes€s se Menaxheritte prliektit

Fitlimi i punEr-e l7.l

17.2

Data e fillimit do t€rjetd 15 dite Pas nenshkrimit te lcontrat€s.

Data e pdrfundimit e te gjitha Pundve do te jete F dite kalendarike.

Demet e likuiduara l9.l D€met e likuiduara per td gjitha Punet jand 0.25o/o e Qmimit
p€rfundimtar t€ Kontrates per dite

Shuma maksimale e demeve td likuiduara per t6 gjitha Pundt €shtd

10o/o e Qmimit final t6 Kontrat6s

Regjistri i punds 20.1
Nj€ regjist€r i punds do t€ mbahen n€ vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe

testimi
22.1 Menaxheri i Projektit 6sht€: do te pdrcaktohet pas n€nshkrimit te

kontratds

Parimet e
pergjithshme td
pagesave

24
Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerdn e kontraktuar

pas perfundimit te pundve te konstatuara nga menaxheri i
kontratEs.

Parapagimi 26.l
Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parase 27.1 Shuma e parave t€ mbajtura 6sht0. lDo/o i vler€s se kontrat€s.

Kjo shume do t€ ndalet nga gdo pages€ e Kontraktuesit dhe

do t€ paguhet brenda 30 dit€sh nga dita e l€shimit te
deklarat€s s€ llogaris€ pErfundimtare tE referuar n€ Nenin
29 te KPK.

Kontraktuesi mr:nd t€ z€vend€soj parat€ e mbajtura me

garancion bankar "me kelrkese".

Shuma e parave te mbaitura do te mbahet gjate tere
periudhEs se defekteve per 3 vite



ihkaqet p€r
:ompenslm

30.1 Data e posedimit t€ vend punimit do t€ jet6 /5 ditb ka

n€nshkrimit td kontrat6s.

ilrl. lrike pas

'€rgiegjdsia mbi
)efektet

34.s Periudha garantuese e defekteve eshte 3 vite

)agesa pas shkdputjes
rd kontrat€s

39.1 Pdrqindja qd do te zbatohet per vleren e pun€ve
pdrfunduar, qd pdrfaqeson koston shtesd te Autoriltetit
pdr kompletimin e Puneve, eshte pdrqindja e I

puneve t€ pakryera minus shuma e d€meve te lil

le
.on

ler

ruk jand
raktuesin
isuar tE
uara.

122 n lm ne uad€r
*l

SGfllDEir|,Irl lra rrFrs
Ilneitcsis€

Zgiidhja e
nosmarr€veshjeve
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43-l
a) Qdo mosman€veshje tO cilat mund td li

6sht0 e mundur I

et Giykatdrr Th
ekzekutimil se k€saj
ndryshe ndErmjet palEvp do tf dorezohpt Giykatdn
Prishtin€ n€ pajtim me ligjin np KosovcJ

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarfeveshje flderrnjet
cilat mund te lindin gjate ekzekutimit s€ kesaj kdntrate dl

6shtd e mundur te zgjidhet ndryshe nderlnjet paldve do t6
ne arbitrazh te Tribunali i PErhersh€m i A,rbitr

Kosov€s n€ kuad€r t€ Od€s Ekonomike t€ Kos
p€rputhje me negullat e Dhorn€s NdErkornb
TregtisE.

Para n€nshkrimit te kontrat€s pal€t duhet te venc

m€nyr€n e zgjidhjes se mosmarr€veshjes, gjyl
arbitrimi.
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Nri

Titu

1

Kodi

Data

rimi : 6 1 6-2 I -2429 -5-3 -5

ndshdm: 61621067 535

Ndertirni I rrugeve rurale me infrastrukture percjellese - Loto 3 (ndertim I fruges Kqqeknlle

Ndertimi I rrugeve rurale me infrastrukture percjellese -

Loto 3 (ndertim I rruges Keqekolle - Nishevc)

tenderit: 505800

29.04.2021

Nnhfvc)

Lista e dokumenteve td tenderit mb€shtet6se

Dokument

Dokumentet e Kerkuara - LLot 3.Pdf

Cmimi i Tenderit - llot 3.Pdf

krimi icmimeve

Em€rtimi i gruPit

Ndertimi I rrugeve rurale me

infrrutrukture perojelleso'
Loto3(ndertinllruges
Keqekolle - ll{ishevc)

e tenderit qE do t€ dordzohen n

Dokumenti

Cmimi i Tenderit - llot 3.Pdf

Nr

l.
)

866 ulari i dor6zimit te tenderit



t;

A RITETI KONTRAKTTJES

KUV DIIKOMUNESSEPRISHTINES,TREPQESNR.2,-,PRISHTINE'

Zy i pdrgiegies i prokurimit:

Nri it 616-21-2429-5-3-5

TOR EKONOMIK:

kompanisd dhe adresa e Plote: "

: Integral-shPk(@hotmail'com

INTEGRAL " Sh.p.k., Ahmet Krasmiqi, 10000, PRISHfINE'

ikontaktues: Agim Aliu

i: 044/505800

fiskal:600149224

i operator€ve ekonomik (n€se aplikohet):

Formulari i dor€zimit te tenderit



T'ORMUI/AR BTIF POREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num6r tE Prokrrrimitz 616-21-2429-5-3-5

Tit'lli i l<ontratcs: Ndertimi I rrugeve rurale me infrastrukture percjellese - Lotn 3 (ndertim I
rruges Keqekolle - Nishevc)

Si p$rg1ig1e ndaj lerlres suai t€ fteses per te tenderuar per kontraten e mesipelne, ne' t0 poshte

nOnshkruarit, deklaroj me q0.

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dos.ies se tenderit' Ne pranojme disnozitat I
saj ne teresi, pa rezervirt ose kufizim.

2. Ne ofrojrnd te dorezoime, ne paitim me kushtet e dosies se tenderit dhe afatet kohore te paraqttura;

pa rezerv-d apo kufizim

1 Ndertimi I rrugeve rurale me infrastrukture percjellese - Loto 3 (ntlertim l rruges Keqekolle

- Nishevc)

3. Qmimi total i tenderit eshte:

Dhe nE fialE

9 564,00 EtlR

,i tlt

4. Ky tender €shte valid per nie periudhe prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale per dorezim t6

tenderdve.

5. NOse tenderi jone pranohet, ne marrim persip€r te siguro.jme ni€ siguri te ekzekutimit para

nenshkrirnit td kontrates

6. Ne e beime kete k6rkese, per k€te tender [s in aplikohet] si partner ne

konsorcium te udhehequr n[afsheno emrirt e il] me qe nukiemi duke

tenderuar per te njeiten ton-traie rne ndonie formul €r. , si partner n€ konsorcium, se

eg e veg, jan€

obligoi€ dhe te

, duke Perfshi
kryesor, dhe se te giithe partner€t ne ndermarrjen e en

njndenlanjen e perbashk€Vkonsorciurn giate tere periudh0s se realizimit te kontrates.

T.NeeAunesekandoq.endryshimnerrethanate
nresrp faze s. Gjithashtu ne e dime dhe pranojm€ qd te

giitha akta pen me qellim ne ket€ konkurrim, mund te kene si

il^ltat pe{ashtimin tond nga kio dhe nga kontratat tiera te financuara nga BKK

866 Fonnulari i dorOzimit te tenderil



ll

8. Theksojn€ q6 Autoriteti kontraktues nuk esht€ i obliguar te vazhdoje me ket€ ftese dhe qH e

rezervon ie Ar.jten p€r te dhenc vetem ni€ pjes€ t€ kontraGs. Ai nuk do te shkaktoi€ detyrirrlp r

nesh nese e ben kete.

Informacion n0 lidhie me n0nkontraktor€t

Perqindla r:

kontrat€s qe do

te
nenkontral(ohet
(.'/')

Pjesa vlera td
nenkontraktohet

Pershkrimi i
pieses se

kontrates qe do t€

nenkontraktohet

Numrifiskal -

nenkontraktore
Emri dhe adresa

e ndnkontraktorit

866 Formulari i dor€zimit te tendent
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I

IDENTIFIKIMI FINANGIAR

Kontakti

Tel"foni

MBAJTESTt r_r_OonnrsE

I rrteg ra l_s hprk@notmaiL corn

Fax

E.mail

Numri i 33007893-

1401 000000s757e8 -
DE33s007001 00e5ffi 1 1 000----

Llogaria Bankare

IBAN (opcionate)

dHgle,pbtiqueshme]

,??,iii,?rll?i,T,Tit 
pEfr r(oN'^Al.c prrBr,,(E _ NF,(i(.)cr,AR pA 40


